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Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer
Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortalar
Kurumu Kanunu (Kanun No: 1479)

1479 sayılı ve 02.09.1971 tarihli bu Kanun, kanunla kurulu diğer sosyal
güvenlik kuruluşları kapsamı dışında kalan ve herhangi bir işverene hizmet
akdi ile bağlı olmaksızın kendi adına ve hesabına bağımsız çalışan esnaf,
sanatkar ve diğer bağımsız çalışanların sosyal güvenliğini sağlamak amacıyla
Esnaf ve Sanatkarlar ve Diğer Bağımsız Çalışanlar Sosyal Sigortalar
Kurumunu (Bağ-Kur) kurmuştur. Kanun, ticari kazanç veya serbest meslek
kazancı dolayısıyla gerçek veya basit usulde gelir vergisi mükellefi olanları,
gelir vergisinden muaf olup meslek kuruluşlarına kayıtlı olanları, şirket
ortaklarını (kollektif, adi komandit, limited, sermayesi paylara bölünmüş
komandit ve anonim şirketlerin kurucu ve yönetim kurulu üyesi ortakları)
zorunlu sigortalılık kapsamına almıştır. Düzenleme ile sigortalılara malullük,
yaşlılık ve ölüm hallerinde aylık bağlanması veya toptan ödeme yapılması
gibi sosyal sigorta yardımları sağlanması, ayrıca sağlık sigortası kapsamında
sigortalılar ile bunların eş, çocuk, ana ve babalarının sağlık hizmetlerinden
yararlandırılması hükme bağlanmıştır. Malullük sigortası kapsamında çalışma
gücünün en az üçte ikisini yitirdiği tespit edilenlere aylık bağlanması, yaşlılık
sigortasında belirli yaş ve prim ödeme gün sayısı şartlarını yerine getirenlere
yaşlılık aylığı bağlanması, ölüm sigortasında ise vefat eden sigortalının hak
sahiplerine aylık bağlanması ve cenaze yardımı yapılması öngörülmüştür.
Sistemin finansmanı, sigortalıların seçtikleri veya intibak ettirildikleri gelir
basamakları üzerinden hesaplanan primlerle sağlanmakta olup, primlerin
süresi içinde ödenmemesi durumunda gecikme cezası ve zammı uygulanması
ve alacakların Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine
göre tahsil edilmesi benimsenmiştir. Mali ve idari bakımdan özerk bir kamu
tüzel kişiliği olarak yapılandırılan Kurumun organları Genel Müdürlük,
Yönetim Kurulu ve Genel Kurul olarak belirlenmiş, ancak Kanunun birçok
hükmü zaman içinde 5510 sayılı Kanun ve 5502 sayılı Kanun gibi sonraki



düzenlemelerle yürürlükten kaldırılarak veya değiştirilerek sosyal güvenlik
sisteminin yeniden yapılandırılması sürecine dahil edilmiştir.
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